1

2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2014 года		№97		          	х. Куликовский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Куликовского сельского поселения Ленинградского района от 25 октября 2011 года №93 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Куликовского сельского поселения Ленинградского района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории
Куликовского сельского поселения Ленинградского района» (с изменениями от 22 ноября 2011 года №108)

Во исполнение Федеральных законов от 18 июля 2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании экспертного заключения департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Краснодарского края от 16 ноября 2011 года №20-2769/11-04, руководствуясь Уставом Куликовского сельского поселения, в связи с протестом прокуратуры Ленинградского района от 26 ноября 2014 года № 7-02-2014  на постановление  администрации Куликовского сельского поселения Ленинградского района от 25 октября 2011 года «Об утверждении  административного регламента исполнения администрацией Куликовского сельского поселения Ленинградского района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Куликовского сельского поселения Ленинградского района» постановляю:
1. Пункт 36 раздела XI административного регламента исполнения администрацией Куликовского сельского поселения Ленинградского района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Куликовского сельского поселения Ленинградского района изложить в следующей редакции:
«36. Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков имеют право:
присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
получать от администрации, ее должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки;
знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц, проводившими проверку;
обжаловать действия (бездействие) должностных лиц в установленном законодательством порядке;
привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае к участию в проверке.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава
сельского поселения
Ленинградского района
А. Г. Лимбирис

Проект подготовил и внес:
Начальник общего отдела администрации
Куликовского сельского поселения
В.И. Скиданова